第７回リンパ腫病理標本検鏡会のご案内

謹啓

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

このたび、埼玉医科大学総合医療センター病理部の百瀬修二先生をお招き

し、下記要綱にてリンパ腫病理標本検鏡会を開催いたします。先生方のご参加

を心よりお待ち申し上げます。

謹白

記

日 時 ： ２０１９年９月６日（金） １８：００～１９：３０

会 場 ： 徳島大学病院 3 階 検査部カンファレンス室

《テーマ》 リンパ腫の診断と治療

【司会】 徳島赤十字病院 病理診断科  山下 理子 先生

【検鏡】 埼玉医科大学総合医療センター 病理部

准教授 百瀬 修二 先生
（診断に苦慮されている症例の標本と依頼書を、徳島大学病理部にお届け願

います。）

※本講演会は、大学院医科学教育部、栄養生命科学教育部、口腔科学教育部の大学院特別

講義 ならびに、クラスターコアセミナー「骨・筋と Ca クラスター」、2019 年度研究重点ク

ラスター（リード薬の構造展開による新規阻害薬の創出とその物性・治療活性の最適化）

を兼ねています。

徳島大学病院 病理部、血液内科、卒後臨床研修センター

徳島大学大学院医歯薬学研究部 疾患病理学分野、口腔分子病態学分野

共催：ＮＰＯ法人徳島医学研究・教育支援機構